報道関係者各位

2015年 2月 5日

『レアルマドリード・ファンデーション・フットボールアカデミー【グローバルクラス】創設』

のお知らせ

～将来スペインまたはその他海外でのプレーを、より強く夢見るキッズたちを対象とした

特別選抜クラスが開講します～

一般社団法人グローバルフットボールマネジメント

サッカー、スペインリーグの強豪レアル・マドリード C.F.が設立した財団、レアル・マドリード財団

（Fundacion Real Madrid：以下レアル財団）とスクール事業に関するライセンス契約を締結している

一般社団法人グローバル・フットボール・マネジメント（代表：増田稿平）は、「レアル・マドリード・

ファンデーション・フットボール・アカデミー“グローバルクラス”」を 2015年 4月に開講することに

なりましたのでお知らせ致します。

「レアルマドリード・フットボール・アカデミー」は、レアルマドリード財団からライセンスを取得

し運営しているレアルマドリード公式サッカースクールで、日本国内では、沖縄校（宜野湾市等）、横浜

校（横浜市）、名古屋校（豊田市）、千葉校（千葉市）、東京足立校（足立区）の５校をすでに開校してお

り、合計で約 500名のスクール生が在籍しております。そしてこのたび、2015年 4月より、将来スペイ

ンまたはその他海外でのプレーを、より強く夢見るキッズたちを対象とした特別選抜クラスを創設する

ことと致しました。

2015年は、横浜市中区のＹＣ＆ＡＣ（横浜カントリー・アンド・アスレティック・クラブ）において“グ

ローバルクラス横浜”、千葉県長柄町アルビンスポーツパークにおいて“グローバルクラス千葉“の２クラ

スを開講する運びとなりました。

このクラスは、当アカデミーの指導理念、メソッドをそのままに、それをより濃密にしたクラスで、

練習中に使用する言語もほぼスペイン語と英語とし、また月に 1 度の集中スペイン語講座（スペイン国

営施設の講師による）も実施致します。また、シンガポール等への海外遠征（任意参加）やマドリード

でのチャレンジキャンプ in スペインへの参加推薦、日本国内の海外クラブ系スクール（ＡＣミラン、ア

ーセナル、チェルシー、バルセロナなど）との定期交流戦や各種大会を行うなど、世界への視点にこだ

わった選抜型クラスとなります。

日本国内に創られる「世界へとつながる扉」。これを開ける子供たちが、この【グローバルクラス】か

ら生まれることを期待しております。

http://www.realmadrid.com/cs/Satellite/en/Home.htm

【グローバルクラス横浜 概要】

1、 グランド ：YC &AC（横浜カントリー・アンド・アスレティック・クラブ）http://www.ycac.or.jp

神奈川県横浜市中区矢口台 11-1  JR根岸線山手駅、新山下 ICより約 10分

2、曜日時間 ：毎週日曜日 19時 30分～21時 00分 （90分）

3、対象年齢 ：小学 5年生、小学 6年生、中学 1年生、中学 2年生（U12&U14）

        ※安全を第一に考慮し、接触による事故が発生しないよう、体格面も選考の際に

考慮させて頂きますので予めご了承下さい。

4、入講方法 ：入講に際する選考方法は 2種類

A、毎年 2月または 3月の日曜日（練習時刻と同時刻）に選抜テストを開催

（グローバルメソッドの認識および語学への関心が中心。選考はレアル派遣スペイン人コーチ）

B、当アカデミーのスクール生は、通常練習時の成長度合いに従いレアル派遣スペイン人コーチ

により随時スカウト

5、将来の育成を目的としているため小学生もボールは 5号球で行います。

6、開講日  ：4月 5日

7、受講料  ：入会金 10000円、年会費 24000円、ユニフォームキット一式 50000円

受講料 10300円/月（ユニフォーム、ソックス、インナー、ピステ、ハーフコート）

※いずれも別途消費税８％を申し受けます。

※受講料には、月に 1 回開催されるスペイン語集中講座の代金も含まれています。スペイン語は、多

くのサッカー強豪国を含む世界 22か国の公用語です。

※遠征時のレアルマドリードアカデミーブランドイメージ保持のため、上記のキット一式の購入をお

願い致します。

8、定員 ：16～20名

9、変更 ：休会、退会およびレギュラークラスへの変更は毎月 10日までの届出により翌月から可能。

また、レアル派遣コーチの判断により、著しくモチベーションが低下しているスクール生へレギュ

ラークラスへの変更を提言することがあります。

【グローバルクラス千葉概要】

1、グラウンド ：アルビンスポーツパーク http://www.aerbinsportspark.com

千葉県 長生郡長柄町 長柄山 522 高速京葉道（館山道）蘇我インター下車 12km、JR 東日本内房線

浜野駅（駅から車で 20分）

2、曜日時間  ：毎週金曜日 17時 30分～20時 40分

3、対象年齢 ：Aクラス 17時 30分～19時 00分 U12 (小学 4年生、小学 5年生、小学 6年生)

        Bクラス 19時 10分～20時 40分 U14 (小学 6年生、中学 1年生、中学 2年生)

        ※6年生は原則 Aクラスで受講頂きますが、総合的な判断により Bクラスで受講頂く

場合がございます。

        ※学年は 2015年 4月現在のものです。

        ※安全を第一に考慮し、接触による事故が発生しないよう、体格面も選考の際に考慮

http://www.ycac.or.jp/
http://www.aerbinsportspark.com/

させて頂きますので予めご了承下さい。

4、入講方法 ：入講に際する選考方法は 2種類

A、毎年 2月または 3月の金曜日（練習時刻と同時刻）に選抜テストを開催

（グローバルメソッドの認識および語学への関心が中心。選考はレアル派遣スペイン人コーチ）

B、当アカデミーのスクール生は、通常練習時の成長度合いに従いレアル派遣スペイン人コーチ

により随時スカウト

5、ボールは、U12は 4号球、U14は 5号球で行います。

6、開講日  ：4月 3日

7、受講料  ：下記の通り

       ：入会金 10000円、ユニフォームキット一式 50000円

（ユニフォーム、ソックス、インナー、ピステ、ハーフコート）

受講料 10300円/月

※いずれも別途消費税８％を申し受けます。

※受講料には、月に 1 回開催されるスペイン語集中講座の代金も含まれています。スペイン語は、多く

のサッカー強豪国を含む世界 22か国の公用語です。

※遠征時のレアルマドリードアカデミーブランドイメージ保持のため、上記のキット一式の購入をお願

い致します。

※具体的な要望が多数となった場合は、近隣の駅より有料送迎の運行を検討致します。

8、定員 ：16～20名

9、変更 ：休会、退会およびスタンダードクラスへの変更は毎月 10日までの届出により翌月から可能。

また、レアル派遣コーチの判断により、著しくモチベーションが低下しているスクール生へスタンダー

ドクラスへの変更を提言することがあります。

【グローバルクラス横浜 選抜テスト要綱】

・日時： 2月 8日（日）19時 15分受付開始 19時 30分開始 21時終了予定

     2月 22日（日）19時 15分受付開始 19時 30分開始 21時終了予定

（どちらか１日でも、両日ともでもご参加可能です。※参加者が多数の場合は 3 月に追加設定致しま

す。アピールの機会ですので出来るだけ沢山御参加ください）

・受験料：:無料

・用意するもの：サッカーのできる服装、スパイクまたはトレーニングシューズ、水筒、すね当て

 ※ボールはこちらでご用意します。

・申込期限：セレクションに参加をご希望の方は、下記ご記入の上メールにて

第一回は 2月 7日（土）、第二回は 2月 21日（土）必着でお申込み下さい。

メール送付先 info@gfm-real.com

【セレクション申込フォーム】

・お名前

・保護者氏名

・住所

・電話番号

・メールアドレス

・新学年（2015年 4月）

・備考

・選考方法…現在レアルマドリードフットボールアカデミーでは、グローバルメソッドを取り入れた

トレーニングをメインに行っております。技術的要素はもちろんですが、より戦術理解をともなっ

た判断能力を養うものです。もっとも難しい練習は試合であると考え、試合ならびに試合に近い形

でのトレーニングのなかで、選考させていただきます。また、前述のスペイン語ならびにコミュニ

ケーション能力に関しても選考の基準の一つとします。ただし、スペイン語は語学力テストではあ

りません。

・合否:合否につきましては、郵送にて発表させていただきます。

＜注意事項＞

セレクションのみの参加はご遠慮下さい。（合格の場合は原則入校を必須とさせて頂きます）

【グローバルクラス千葉・選抜テスト要綱】

・日時：2月 20日（金）、3月 6日（金）

U12：17時 15分開始 19時 00分終了予定（実技 17時 45分～18時 55分）

U14：19時 10分開始 21時 00分終了予定（実技 19時 40分～21時 00分）

（どちらか１日でも、両日ともでもご参加可能です。）

・受験料 ：無料

・用意するもの：サッカーのできる服装、スパイクまたはトレーニングシューズ、水筒、すね当て、筆

記用具 ※ボールはこちらでご用意します。

・申込期限：セレクションに参加をご希望の方は、下記ご記入の上メールにて

第一回は 2月 19日（木）、第二回は 3月 5日（木）必着でお申込み下さい。

mailto:info@gfm-real.com

メール送付先 info@gfm-real.com

【セレクション申込フォーム】

・お名前

・保護者氏名

・住所

・電話番号

・メールアドレス

・新学年（2015年 4月）

・備考

・選考方法…現在レアルマドリードフットボールアカデミーでは、グローバルメソッドを取り入れた

トレーニングをメインに行っております。技術的要素はもちろんですが、より戦術理解をともなっ

た判断能力を養うものです。もっとも難しい練習は試合であると考え、試合ならびに試合に近い形

でのトレーニングのなかで、選考させていただきます。また、前述のスペイン語ならびにコミュニ

ケーション能力に関しても選考の基準の一つとします。ただし、スペイン語は語学力テストではあ

りません。

・合否:合否につきましては、郵送にて発表させていただきます。

＜注意事項＞

セレクションのみの参加はご遠慮下さい。（合格の場合は原則入校を必須とさせて頂きます）

■画像の使用について

下記の問合せ先にご連絡頂ければ、レアルマドリード財団により許可されている選手、スタジアム、マドリードキャンパ

スなどの現地画像、および当アカデミーの練習風景等、下のような画像を即時にお送り致します。また、当アカデミ

ーのオフィシャルホームページに掲載されている画像（Ｐｈｏｔｏ Ｇａｌｌｅｒｙ等）は全て使用して問題ありません。

写真：長柄町役場にて（左から、アルビンスポーツパーク鈴木マネージャー、丹埜社長、清田勝利長柄町町長、レ

アルマドリード派遣コーチ Gorka Otaegi、レアルアカデミー代表増田、鈴木誠一副町長）

mailto:info@gfm-real.com

▼この件に関するプレスの方からのお問い合わせ先▼

一般社団法人 グローバル・フットボール・マネジメント

E-mail    info@gfm-real.com （24時間受付）

電話    03-6679-2254

詳しくは、レアル・マドリード・ファンデーション・フットボール・アカデミー

オフィシャルホームページ http://gfm-real.com をご参照下さい。

■参考資料

１， 欧州クラブチーム系常設スクールの現状について

海外、特に欧州で活躍する日本人サッカー選手が増える中、欧州の有名なプロサッカークラブが常設スクールを

相次ぎ日本で開校させています。目的は全てのスクールが同じというわけではありませんが、海外クラブチームのテ

レビ放映（ＷＯＷＯＷではスペインリーグの全試合が視聴可能）が増え、日本代表に占める海外組の割合が増加し

続けていることから、子供たちの志向も海外志向化しており、この流れは今後一層強くなっていくものと思われます。

これまでは、ある程度の年齢に達した極一部の有能な選手のみが海外に移籍できるだけでしたが、今後は、幼少期

より世界のトップレベルのノウハウと発想を経験出来るようになります。レアルマドリードにおいても、中井卓大くん（10

歳）が当レアル財団の日本国内キャンプでその才能を見出され、マドリードでのキャンプへ参加、世界各国から有能

な人材が集まる同キャンプでも高い評価を得て、見事にレアルマドリード下部組織（カンテラ）への入団が決まりまし

た。この世代が J リーグや日本代表として活躍する頃には、日本の世界におけるポジショニングは大きく変化している

かもしれません。

また、既にこれらの海外系スクール間での連携も始まっており、当アカデミーは、愛知県小牧市のACミランスクー

ルと昨年 12月 1日に合同練習＆親善試合を行いました（写真１）。また、昨年 5月 5日には愛知県小牧市におい

て、レアルマドリード、バルセロナ、AC ミラン、チェルシーなどの各スクールが参加する 『こども夢・チャレンジカップ：

小牧市長杯』が開催されました。今後も、海外クラブ系の常設スクールをますます発展させ、日本のこども世代に多

様な選択肢を提供し、日本サッカーの今後の飛躍的な発展に貢献出来ることを期待しています。

-------------------------------------------------------------------------------

mailto:info@gfm-real.com
http://gfm-real.com/

【主な欧州系常設スクール】(2015年１月現在)

スペイン    レアル・マドリード       （沖縄石垣市、神奈川横浜市、愛知豊田市、千葉市、東京足立区）

         バロセロナ           （福岡）

         バレンシア          （兵庫、大阪）

イタリア     AC ミラン           （千葉、愛知・大分・石川）

インテル           （代々木、相模原、長野）

イングランド  アーセナル        （千葉）

チェルシー            （八王子、多摩センター）

            リバプール         （千葉、神奈川）

ドイツ      バイエルン・ミュンヘン  （広島）

         ドルトムント         （渋谷区・新宿区）

  写真１：１２月１日に開催された AC ミランスクール VS レアルマドリードアカデミーの交流試合。トップチームと

同じユニフォームで夢の対決が実現しました。

 写真２：１月３０日に開催された記者会見

写真３：『こども夢・チャレンジカップ：小牧市長杯』

                                       以上